

UNSERE WEINE IN NEUEM GLANZ

UNSERE AW'S ZEIGEN IHNEN DEN WEG
DURCH UNSER SORTIMENT

AHRWEINE

Wie das AW unserer Ahrweine optisch vermuten lässt, bieten unsere geradlinigen und schnörkellosen Ahrweine modernen und unkomplizierten Weingenuss.

ORTSWEINE

Das AW unserer Ortsweine ist elegant, leicht geschwungen und ausdrucksstark. Genau wie die Ortsweine, welche wir vor allem aus unseren besten Ahrweiler Lagen ernten.

LAGENWEINE

Unsere Lagenweine sind ein besonderer Genuss. Das hochwertige und aufwendig verzierte AW zeigt die Vielschichtigkeit unserer Topgewächse. Die Grundlage bilden alte Reben in besten Ahrweiler Lagen sowie konsequente Ertragsreduktion durch unsere Winzerfamilien.



25. HOF-FEST 2025

01.08.2025 mit Live-Musik

Feiern Sie mit uns ab 18 Uhr und erleben Sie einen Abend auf dem Winzerhof in toller Atmosphäre, mit unseren Weinen, leckerem Essen, Tanz und guter Musik.

ab 19:30 Uhr Live-Musik

02.08.2025 mit Bounce – live

Am Samstag öffnen wir bereits um 14 Uhr. Das Restaurant Bell und das Ristorante Abruzzo verwöhnen Sie mit einer großen Auswahl an Leckereien. Genießen Sie hierzu unsere hervorragenden Ahrweine. Ob Rot, Rosé oder Blanc, es ist gewiss für jeden was dabei.

„Warm up“ ab 14.00 Uhr

mit der Musikvereinigung Bad N'ahr-Ahrweiler im "Big-Band-Sound"

„Sommernachtsparty“ ab 20.00 Uhr

mit BOUNCE -live

BOUNCE – das ist mehr als nur ein Name.

Das ist Leidenschaft, Temperament und Erfahrung seit 20 Jahren. Partystimmung ist hier garantiert!



VERSAND- & LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Umsatzsteuer, Glas und Verpackung. Das Angebot ist freibleibend. Lieferung erfolgt unter Eigentumsvorbehalt bis zur vollständigen Bezahlung. Gerichtsstand und Erfüllungsort für beide Teile ist Bad Neuenahr-Ahrweiler. Die Lieferung erfolgt innerhalb von 5 Werktagen. Beanstandungen haben unverzüglich nach Empfang der Ware entweder schriftlich oder mündlich zu erfolgen.

VERSANDKOSTEN

Spedition in original 6er Kartons nach Absprache

DPD	1 – 3 Flaschen	7,90 €
	4 – 18 Flaschen	9,90 €
	ab 19 Flaschen	16,90 €

Ab einem Rechnungsbetrag von 149,- € erfolgt die Lieferung frei Haus des Empfängers innerhalb Deutschlands. Für einige deutsche Inseln bestehen besondere Konditionen. Bitte informieren Sie sich vorab telefonisch. Bei Lieferungen unter 149,- € gehen die Frachtkosten zu Ihren Lasten. Bei Erstbestellung behalten wir uns die Lieferung per Vorkasse vor. Unsere Rechnungen sind zahlbar innerhalb 14 Tagen netto ohne Abzug. Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen Leistungen liegen unserer Allgemeinen Geschäftsbedingung für Winzergenossenschaften zugrunde. Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Spirituosen, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt ausdrücklich mit der Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist!

BANKVERBINDUNG

VOLKSBANK RHEINAHREIFEL EG
IBAN: DE62 5776 1591 0500 1854 00
BIC: GENODED1BNA
KREISSPARKASSE AHRWEILER
IBAN: DE31 5775 1310 0000 8026 52
BIC: MALADE51AHR

UNSERE EVENTS 2025

MI & FR **WEINPROBE FÜR JEDERMANN**
15.00 UHR Von April bis Oktober bieten wir 4er Weinproben mit Kellerführung an. Vom 01. November bis zum 4. Advent findet diese Weinprobe immer nur freitags statt.

DAUER: ca. 2,5 Stunden
PREIS: 13,- € p.P., Kinder 7,- €
VORANMELDUNG | T 02641 343-76

SA **TAG DER OFFENEN WEINKELLER**
12.04.2025 Wer hat sich nicht schon einmal gefragt, welchen Weg die exzellenten Ahrweine von der Traubenlese im Weinberg bis in die Weinflasche zurücklegen? Der Tag der offenen Weinkeller ermöglicht einen Blick hinter die Kulissen der kleinen Privatwinzer sowie der großen Winzergenossenschaften. Dazu öffnen zahlreiche Ahrwinzer ihre Pforten und erzählen Wissenswertes über die eigene Weinherstellung.

Mehr Infos und Tickets:
www.ahrta.de/tag-der-offenen-weinkeller

DO - SO **AHRWEINWALK - DAS BELIEBTE WEIN- UND WANDEREVENT IN AHRWEILER**
29.05. - 01.06.2025

TÄGLICH VON 11.00 - 18.00 UHR Vom 29. Mai bis 01. Juni 2025 (über Christi Himmelfahrt) können Wein- und Wanderbegeisterte erstklassige Weine entlang der Ahrweiler Höhenwege probieren und sich mittels Wanderkarte eigenständig zu verschiedenen Weinständen navigieren. Die Weinstände, die alle in der Umgebung der Winzerkapelle Sankt Urban auf einem Rundweg platziert sind, öffnen täglich von 11.00 bis 18.00 Uhr.

FR - SA **HOF-FEST**
01.08. - 02.08.2025 Feiern Sie mit uns und erleben Sie einen Tag auf dem Winzerhof

WEITERE EVENTS FINDEN
SIE AUF UNSERER WEBSITE
[WWW.AHRWEILER-WINZERVEREIN.DE/
VERANSTALTUNGEN/](http://WWW.AHRWEILER-WINZERVEREIN.DE/VERANSTALTUNGEN/)



AHRWEILER WINZER-VEREIN E.G.

Walporzheimer Straße 19
53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

T 02641 343 76
F 02641 373 76

info@ahrweiler-winzerverein.de
www.ahrweiler-winzerverein.de



ÖFFNUNGSZEITEN

MONTAG – FREITAG:
MÄRZ BIS DEZEMBER:
08.00 – 18.00 UHR
JANUAR BIS FEBRUAR:
09.00 – 17.00 UHR

SAMSTAG, SONN- U. FEIERTAG:
MÄRZ BIS DEZEMBER:
10.00 – 17.00 UHR
JANUAR BIS FEBRUAR
10.00 – 16.00 UHR

Am 1. & 2. Weihnachtstag, Neujahr
sowie Rosenmontag geschlossen



AHRWEINE



0,75 L

ART.-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	PREIS
43/24	2024	CUVÉE PAPILLON FEINHERB	7,50 € (10,00 €/L)
37/23	2023	RIVANER TROCKEN	7,50 € (10,00 €/L)
44/23	2023	RIESLING LIEBLICH	8,20 € (10,93 €/L)
42/23	2023	RIESLING FEINHERB	8,20 € (10,93 €/L)
39/24	2024	WEISSER BURGUNDER TROCKEN LIEFERBAR AB MAI 2025	8,90 € (11,87 €/L)
27/23	2023	TERRASSINO ROSÉ FEINHERB	6,90 € (9,20 €/L)
28/24	2024	ROSÉ LIEBLICH LIEFERBAR AB APRIL 2025	8,20 € (10,93 €/L)
32/23	2023	SPÄTBURGUNDER ROSÉ HALBTROCKEN	8,20 € (10,93 €/L)
29/24	2024	SPÄTBURGUNDER ROSÉ TROCKEN	8,20 € (10,93 €/L)
33/24	2024	„OHSE JONGE“ SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR FEINHERB	8,90 € (11,87 €/L)
30/24	2024	„WEISSER TURM“ SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR TROCKEN	8,90 € (11,87 €/L)
21/23		DORNFELDER HALBTROCKEN	7,50 € (10,00 €/L)
15/23		PORTUGIESER TROCKEN	7,50 € (10,00 €/L)
06/23	2023	SPÄTBURGUNDER LIEBLICH	8,90 € (11,87 €/L)
12/22	2022	SPÄTBURGUNDER HALBTROCKEN	8,90 € (11,87 €/L)
16/22	2022	SPÄTBURGUNDER TROCKEN	8,90 € (11,87 €/L)

AW-WEINE

1,0 L

ART.-NR.	BESCHREIBUNG	PREIS
41/24	DRÜJE WIESSE* TROCKEN DEUTSCHER WEIN	5,50 €
40/24	WEISSER SCHOPPEN* HALBTROCKEN DEUTSCHER WEIN	5,50 €
35/24	WEISSER SCHOPPEN* LIEBLICH DEUTSCHER WEIN	5,50 €
14/23	DRÜJE RUUDE* TROCKEN DEUTSCHER WEIN	5,50 €
09/23	ROTER SCHOPPEN* HALBTROCKEN DEUTSCHER WEIN	5,50 €
01/23	ROTER SCHOPPEN* LIEBLICH DEUTSCHER WEIN	5,50 €

ALKOHOLFREI

0,75 L

ART.-NR.	BESCHREIBUNG	PREIS
70/22	ZEROLINO* ENTALKOHOLISIERTER WEISSWEIN	8,20 € (10,93 €/L)
80/24	WEISSER TRAUBENSAFT	3,90 € (5,20 €/L)
81/24	ROTER TRAUBENSAFT	3,90 € (5,20 €/L)



ORTSWEINE



0,75 L

ART.-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	PREIS
38/23	2023	AHRWEILER RIESLING TROCKEN	10,90 € (14,53 €/L)
22/22	2022	AHRWEILER FRÜHBURGUNDER HALBTROCKEN	10,90 € (14,53 €/L)
17/22	2022	CUVÉE KAUTENTURM TROCKEN	10,90 € (14,53 €/L)
24/22	2022	AHRWEILER SPÄTBURGUNDER TROCKEN	10,90 € (14,53 €/L)
10/22	2022	AHRWEILER SPÄTBURGUNDER SÜSS	10,90 € (14,53 €/L)

BIO-WEINE

DE-ÖKO-006
Deutsche
Landwirtschaft

0,75 L

ART.-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	PREIS
30B/22	2022	AHRWEILER SPÄTBURGUNDER SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR TROCKEN	11,90 € (15,87 €/L)
65/22	2022	AHRWEILER SPÄTBURGUNDER TROCKEN	12,90 € (17,20 €/L)
64/22	2022	AHRWEILER FORSTBERG SPÄTBURGUNDER TROCKEN	21,90 € (29,20 €/L)

SPIRITUOSEN

ART.-NR.	BESCHREIBUNG	PREIS
AUS EIGENER BRENNEREI		
53	ORIGINAL AHR-TRESTERBRAND A 40,0 %	14,20 € (20,29 €/L)
54	ORIGINAL AHR-HEFEBRAND A 40,0 %	14,20 € (20,29 €/L)
GEREIFT IM BARRIQUE		
82	ALTER HEFEBRAND A 40,0 % NEU AB JULI 2025	12,90 € (36,86 €/L)
84	ALTER WEINBRAND A 40,0 % NEU AB JULI 2025	12,90 € (36,86 €/L)
OBSTBRÄNDE		
85	APFELBRAND A 40,0 %	14,90 € (42,57 €/L)
86	BIRNENBRAND A 40,0 %	15,90 € (45,42 €/L)
AUS DEM HAUSE STETTNER		
55	OBSTLER A 38,0 %	14,90 € (21,29 €/L)
56	ZWETSCHGENWASSER A 40,0 %	16,90 € (24,14 €/L)
57	HIMBEERGEIST A 40,0 %	16,90 € (24,14 €/L)
58	KIRSCHWASSER A 40,0 %	16,90 € (24,14 €/L)
59	WILLIAMS-CHRIST-BIRNE A 40,0 %	18,90 € (27,00 €/L)
52	MOOR GIN A 42,0 %	35,00 € (70,00 €/L)

* Abfüller u. Vertrieb: St. Laurentius-Kellerei, Ahrweiler, bzw. AW-Weinkeller, Ahrweiler

LAGENWEINE



0,75 L

ART.-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	PREIS
26/22	2022	AHRWEILER ROSENTHAL SPÄTBURGUNDER TROCKEN	16,90 € (22,53 €/L)
13/23	2023	AHRWEILER ROSENBERG FRÜHBURGUNDER TROCKEN NEU AB HERBST 2025	19,90 € (26,53 €/L)
23/22	2022	„GRAND AW“ SPÄTBURGUNDER TROCKEN GROSSFLASCHEN AUF ANFRAGE	28,00 € (37,33 €/L)

SEKT & PERLWEIN

0,75 L

ART.-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	PREIS
72/00		SECCOLINO WEISS* TROCKEN DT. PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE	7,50 € (10,00 €/L)
71/00		CUVÉE ROUGE* HALBTR. ROTSEKT	8,90 € (11,87 €/L)
75/00		SPÄTBURGUNDER* BRUT ROTSEKT	8,90 € (11,87 €/L)
77/00		RIESLING* TROCKEN SEKT	8,90 € (11,87 €/L)
79/22	2022	AHR-BRISE TROCKEN ROSÉ-SEKT B.A.	10,90 € (14,53 €/L)
74/22	2022	BLANC DE BLANC TROCKEN SEKT B.A. TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG	14,90 € (19,87 €/L)
76/22	2022	BLANC DE NOIR BRUT SEKT B.A. TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG	14,90 € (19,87 €/L)

LIKÖRE

ART.-NR.	BESCHREIBUNG	PREIS
88	HIMBEER-LIKÖR A 20,0 %	21,00 € (42,00 €/L)
90	WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR A 25,0 %	17,50 € (35,00 €/L)
93	EDEL-KRÄUTER-LIKÖR A 25,0 %	34,00 € (68,00 €/L)
96	QUITTE-HOLUNDER-BLÜTEN-LIKÖR A 19,0 %	21,00 € (42,00 €/L)
87	WINZER-KAFFEE-LIKÖR A 20,0 %	17,90 € (25,80 €/L)

SPEZIALITÄTEN

ART.-NR.	BESCHREIBUNG	PREIS
91	WEINGELEE WEISS ODER ROT	4,80 € (12,00 €/KG)
92	TRAUBENGELEE WEISS ODER ROT	4,80 € (12,00 €/KG)
94	WEIN-CHILI-GELEE	3,90 € (16,97 €/KG)
98	TRAUBENKERNÖL	11,50 € (23,00 €/L)
99	SPÄTBURGUNDER ROTWEINESSIG	10,50 € (21,00 €/L)
HISTORISCHE SENFMÜHLE MONSCHAU		
97	RIESLING-SENF	11,95 € (35,67 €/L)
97B	UR-REZEPT-SENF	11,95 € (35,67 €/L)
97C	HONIG-MOHN-SENF	11,95 € (35,67 €/L)